Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS – RS

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122
www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

                                                                        EDITAL Nº006/2025

De 05 de fevereiro de 2025

RETIFICA PARCIALMENTE O EDITAL 02/2025,

RETIFICADO PELO EDITAL 04/2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Ibiraiaras, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido

nos autos do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 para fins de contratação temporária, visando a

contratação por prazo determinado para o cargo de PROFESSORES e SERVIDORES para atender as

necessidades da educação infantil e o ensino fundamental no município, aberto pelo Edital Nº 002/2025,

retificado pelo Edital nº 04/2025, em especial na Ata da Comissão Permanente de Inscrições e Avaliação dos

Processos Seletivos Simplificadas de nº 003/2025, torna público o que segue:

 1. Fica retificado parcialmente o ANEXO II, que passa a ter a seguinte redação:

ANEXO II

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

Descrição Prazo  Data

Abertura das inscrições  09 dias 27/01 até 02/02

Publicação dos inscritos 01 dia 04/02

Recurso da não homologação  01 dia 05/02

Análise dos recursos e publicação da relação final de

inscritos

01 dia 07/02

Análise de currículos dos candidatos inscritos 01 dia 10/02

Publicação do resultado preliminar  01 dia 11/02

Prazo para apresentação de recurso ao resultado

preliminar

01 dia 12/02

Manifestação da Comissão na reconsideração quando

couber, decisões e publicação da relação final dos

aprovados

02 dias 13 a 14/02

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS – RS

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122
www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

2. Os demais itens do edital nº 02/2025, retificado pelo Edital nº 04/2025, permanecem

inalterados.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Ibiraiaras, 05 de fevereiro de 2025.

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em  05 de fevereiro de 2025.

MARCELA DE SOUSA CARVALHO

Secretária da Administração e Planejamento.

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/